СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 02.11.2015 г.
                               № 189
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 29.11.2013 № 85 «О дорожном фонде муниципального образования

«Асиновское городское поселение»
С целью приведения нормативно-правовых актов Совета Асиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Асиновского городского поселения от 29.11.2013 № 85 «О дорожном фонде муниципального образования «Асиновское городское поселение», изложив приложение к решению Совета Асиновского городского поселения в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения Решения возложить на Комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения (Бажина С.В.).

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                      Н.А. Данильчук

	Приложение

к Решению Совета

Асиновского городского поселения

от 02.11.2015 г. № 189

Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования «Асиновское городское поселение»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования «Асиновское городское поселение» принят на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях урегулирования вопросов формирования и повышения эффективности использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Асиновское городское поселение».

2. Дорожный фонд муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – Дорожный фонд) – часть средств бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – местный бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Асиновского городского поселения.

2. Порядок формирования дорожного фонда
3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается Решением Совета Асиновского городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

1) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, а также на финансовое обеспечение иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, - в размере 100%;

2) налога на доходы физических лиц - в размере до 50%;
3) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет, – в размере 100%;

4) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления Асиновского городского поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и(или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет Асиновского городского поселения, - в размере 100%;

5) доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения, - в размере 100%;

6) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Асиновское городское поселение», - в размере 100%;

7) денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, устанавливающего правила перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения - в размере 100%;

8) денежных средств, поступающих в бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров, - в размере 100%;

9) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения - в размере 100%;

10) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций - в размере 100%;

11) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения исполнения контракта в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть скорректирован решением Совета Асиновского городского поселения о местном бюджете в связи с изменением объема прогнозируемых доходов, указанных в пункте 3 настоящего порядка, в текущем финансовом году.

5. Если фактически поступающих в текущем финансовом году в  местный бюджет доходов, указанных в пункте 3 настоящего порядка, не достаточно для исполнения денежных обязательств, принятых с использованием ассигнований дорожного фонда, то указанные денежные обязательства покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, поступающих в текущем финансовом году.
3. Использование средств дорожного фонда
6. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью.
7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на следующие цели:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения общего пользования, в том числе дорожных сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4) оформление права собственности на автомобильные дороги местного значения общего пользования и земельные участки под ними;

5) осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения общего пользования, в том числе дорожных сооружений на них;

6) осуществление иных полномочий  в области использования автомобильных дорог  и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Отчет об исполнении дорожного фонда
8. Отчет об исполнении Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» отдельным приложением в сроки, установленные в Положении о бюджетном процессе в Асиновском городском поселении для годового отчета и отчетов об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется Администрацией Асиновского городского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области, правовыми актами Асиновского района и Асиновского городского поселения.